СЕРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 26
ПРИКАЗ

«28» августа 2025 г. № 189-од
город Серов

1. Об утверждении рабочих программ учебных курсов, предметов, дисциплин
(модулей), факультативных курсов, планов воспитательной работы, программ

дополнительного образования и внеурочной деятельности в 2025 -  2026 учебном
году.

2. Об утверждении учебного плана и плана внеурочной деятельности на 2025-2026
учебный год.

3. Об утверждении календарного учебного графика работы в 2025-2026 учебном
году

1. В соответствии со статьей 32 (п.2, п.п.7) Закона РФ «Об образовании»
учителями образовательной организации разработаны рабочие программы учебных
курсов, предметов, дисциплин (модулей), их структура и содержание рассмотрены
на педагогическом совете МБОУ ООШ №26 (протокол №15 от 28.08.2025 г.) Кроме
того, учителями школы разработаны рабочие программы дополнительного
образования детей, их структура и содержание также рассмотрены на
педагогическом совете МБОУ ООШ №26 (протокол №15 от 28.08.2025 г.) и
рекомендованы для реализации. Представленные учителями рабочие программы
созданы на основе федеральных нормативных документов с учётом региональных
особенностей, типа и вида образовательного учреждения, средств обучения,
специфики контингента учащихся.

На основании выше изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.1. Утвердить рабочие программы учебных курсов, предметов, дисциплин

(модулей), факультативных курсов, программ дополнительного образования и
внеурочной деятельности для использования в образовательном процессе в 2025 -
2026 учебном году учителями. (Приложение 1).

1.2. Педагогическим работникам:
- осуществлять образовательный процесс в строгом соответствии с

содержанием рабочих программ, утвержденных настоящим приказом;
- внести поправки и дополнения согласно замечаниям в срок до 04.09.2025 г.

2. В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 31.05.2021 N° 286 «Об утверждении федерального
государственного образовательного стандарта начального общего образования»,
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 N° 287
«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта
основного общего образования», с учетом Федеральной образовательной
программы начального общего образования, Федеральной образовательной
программой основного общего образования, Федеральной образовательной
программы среднего общего образования и на основании санитарно-
эпидемиологических требований СП 2.4.3648-20 и гигиенических нормативов и
требований СанПиН 1.2.3685-21.

ПРИКАЗЫВАЮ:
2.1. Утвердить учебный план начального общего образования по ФГОС-2021 и

ФОП на 2025 -  2026 учебный год;
2.2. Утвердить учебный план основного общего образования по ФГОС-2021 и

ФОП на 2025 -  2026 учебный год;
2.3. Утвердить учебный план начального общего образования МБОУ ООШ

№26 для общающихся с тяжелыми нарушениями речи (вариант 5.1) на 2025 -
2026 учебный год;

2.4. Утвердить учебный план начального общего образования МБОУ ООШ
№26 для обучающихся с задержкой психического развития (вариант 7.1) на 2025 -
2026 учебный год;

2.5. Утвердить учебный план начального общего образования МБОУ ООШ
№26 для обучающихся с задержкой психического развития (вариант 7.2) на 2025 -
2026 учебный год;

2.6. Утвердить учебный план основного общего образования МБОУ ООШ
№26 для обучающихся легкой умственной отсталостью на 2025 -  2026 учебный
год;

2.7. Утвердить учебный план основного общего образования МБОУ ООШ
№26 для обучающихся с задержкой психического развития на 2025 -  2026 учебный

2.8. Утвердить план внеурочной деятельности (1-4 классы) на 2025-2026
учебный год.

2.9. Утвердить план внеурочной деятельности (5-9 классы) на 2025-2026
учебный год.

3. В соответствии с Федеральным Законом от 29,12.2012г. № 273-ФЗ
образовании
в Российской государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020г. № 28 «Об
утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и
молодежи», в целях охраны здоровья школьников, организации работы школьных
лагерей с дневным пребыванием, проведения городских массовых мероприятий в
каникулярное время

ПРИКАЗЫВАЮ:
3.1 Утвердить календарный учебный график начального общего образования

на 2025 -  2026 учебный год.
3.2. Утвердить календарный учебный график основного общего образования

на 2025 -  2026 учебный год.

4. Заместителям директора школы Косаревой Т.А. осуществлять контроль за
реализацией рабочих программ учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей),
факультативных курсов, программ дополнительного образования и внеурочной
деятельности
в соответствии с планом внутришкольного контроля.

год:

Директор МБОУ О

Ознакомлены

Л.Г.Барановская

Т.А.Косарева

,А.М. Костицына

B. В. Алексеева

Д.П. Борисихина

Ю.В. Жукова

ЮА. Кабакова

C. В. Костицин

И.Е. Кузнецова

Ю.С. Лапина

Е.И. Трясина

М.Е. Тренихина

(
[ /

у
И.В. Андреева

B. С. Балыбердин

Г.Ф. Гильмутдинова

Г.Г. Кирпикова

C. И. Кольцов

Г.В. Костицына

АА. Лонганюк

Е.Е. Федорова

ПА. Кашин

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-09-18T21:25:12+0500